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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL nº 59/2021/DDP: 
 
Área/Subárea de conhecimento: Saneamento Ambiental  
Processo: 23080.018014/2021-75 
Nº de vagas: 01 (uma) vaga 
Regime de Trabalho: 20 (vinte) horas semanais 
Requisitos: Graduação em Engenharia Civil, Ciências Biológicas ou Engenharia Sanitária ou 
Engenharia Ambiental ou Engenharia Sanitária e Ambiental ou Mestrado ou Doutorado em 
Engenharia Ambiental ou Engenharia Sanitária. 
 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS (em ordem alfabética): 

Angela Alves dos Santos  
Anieli Cristina Maraschi  
Aziz Tebechrani Neto  
Bruna Fernanda Soares  
Caroline Rodrigues  
Cristina Moreira Lalau  
Dailey Fischer  
Daniel Ferreira de Castro Furtado  
Demian da Silveira Barcellos  
Eduardo Cesar Amancio  
Hioná Valéria Dal Magro Follmann  
Jacineumo Falcão de Oliveira  
José Eduardo Paludo Silveira  
Jucimara Andreza Rigotti  
Ketley Costa Rocha Arruda  
Lander Rodrigo de Souza  
Letícia Gabriela Eli  
Lucas de Bona Sartor  
Maíra Oliveira Palm  
Maria Patricia Sales Castro  
Mariana Gomes Oliveira  
Mariana Tavares de Luna  
Mayara Oliveira dos Santos  
Nelson Libardi Junior  
Patricia Fernanda Bergmann Becker  
Roni Matheus Severis  
Rosemeri Ines Dams  Medero  
Tatiane Cristina da Silva Minatti  



Thomas Jeferson Vieira  
Tiago Henrique Palheta Nery da Silva  
Vanessa Mesquita Santana  
Víctor Luís Padilha  
Victor Valente Silvestre 
 
COMISSÃO EXAMINADORA: 

Profa. Simone Malutta  - Presidente 
Profa. Anelize Borges Monteiro - Membro 
Profa. Francielly Hedler Staudt- Membro 
Prof. Luciano Senff  – Suplente 
 
PROGRAMA DE PONTOS: 

Tema para Prova Didática: Monitoramento e Controle da Poluição da Água, Ar e Solo.  

CRONOGRAMA: 

Em caráter excepcional, em virtude da crise sanitária decorrente da pandemia de COVID-19, as 
etapas avaliativas do processo seletivo simplificado serão realizadas de modo remoto através 
da ferramenta de videoconferência Conferência Web. 

Atividade Data Horário 

Ato de instalação dos 
trabalhos, sem a presença 

dos candidatos 

18/06/2021 

08h 

Entrega da documentação para a 
Prova de Títulos, conforme 

exposto no edital. Os candidatos 
devem encaminhar a 

documentação para o endereço: 
emb.jve@contato.ufsc.br 

Até 17h do dia 18/06/2021 
Entrega do plano de aula para a 

Prova Didática, conforme exposto 
no edital. Os candidatos devem 

encaminhar o plano de aula para o 
endereço: 

emb.jve@contato.ufsc.br 

 
 
 
 
Prova Didática – virtual, sendo o 
endereço eletrônico enviado aos 
candidatos com 24 horas de 
antecedência (ordem de inscrição) 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

21/06/2021 
 
 
 
 
 

Caroline Rodrigues – 08h às 
08h40min 

Hioná Valéria Dal Magro Follmann - 
09h às 09h40min 

Nelson Libardi Junior - 10h às 
10h40min 

Mariana Gomes Oliveira - 11h às 
11h40min 

Anieli Cristina Maraschi - 13h às 
13h40min 

Victor Valente Silvestre - 14h às 
14h40min 



Atividade Data Horário 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prova Didática – virtual, sendo o 
endereço eletrônico enviado aos 
candidatos com 24 horas de 
antecedência (ordem de inscrição) 

 
21/06/2021 

 

José Eduardo Paludo Silveira 
- 15h às 15h40min 

Eduardo Cesar Amancio - 16h às 
16h40min 

Letícia Gabriela Eli - 17h às 
17h40min 

22/06/2021 

Jucimara Andreza Rigotti – 08h às 
08h40min 

Bruna Fernanda Soares - 09h às 
09h40min 

Tiago Henrique Palheta Nery da 
Silva - 10h às 10h40min 

Lander Rodrigo de Souza - 11h às 
11h40min 

Angela Alves dos Santos - 13h às 
13h40min 

Demian da Silveira Barcellos - 14h 
às 14h40min 

Thomas Jeferson Vieira - 15h às 
15h40min 

Daniel Ferreira de Castro Furtado - 
16h às 16h40min 

Patricia Fernanda Bergmann 
Becker - 17h às 17h40min 

23/06/2021 

Ketley Costa Rocha Arruda – 08h às 
08h40min 

Cristina Moreira Lalau - 09h às 
09h40min 

Lucas de Bona Sartor - 10h às 
10h40min 

Maíra Oliveira Palm - 11h às 
11h40min 

Aziz Tebechrani Neto - 13h às 
13h40min 

Víctor Luís Padilha - 14h às 
14h40min 

Jacineumo Falcão de Oliveira - 15h 
às 15h40min 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roni Matheus Severis – 16h às 
16h40min 

Mariana Tavares de Luna - 17h às 
17h40min 

 
 
 

24/06/2021 
 
 
 
 

Mayara Oliveira dos Santos – 08h 
às 08h40min 

Rosemeri Ines Dams Medero - 09h 
às 09h40min 

Vanessa Mesquita Santana - 10h às 
10h40min 

Tatiane Cristina da Silva Minatti - 
11h às 11h40min 



Atividade Data Horário 

24/06/2021 
 

Maria Patricia Sales Castro - 13h às 
13h40min 

Dailey Fischer - 14h às 14h40min 

Prova de títulos – reunião virtual 
entre os membros da banca 

25/06/2021 
08h 

Conclusão dos trabalhos e 
resultado final 

25/06/2021 
18h 

 
 
 
 
 
 

PROFª SIMONE MALUTTA 

Presidente da Comissão Examinadora 
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